tomo 282

1448 noviembre-diciembre 2020
revista bimestral

Editoriales

La contribucién de la reflexién religiosa
al mundo post-Covid-19

Racismo

Entrevista

Articulos

La pandemia de la Covid-19 como
oportunidad para un nuevo humanismo

Una critica teoldgica al pensamiento
religioso de Vattimo

Doctrina Social de la Iglesia y economfa:
. ’ b d h l <« ”>
¢c6mo abordar hoy las “cosas nuevas”?

Por los que se [nos] van “desencantados”.
Algunas intuiciones para atender
pastoralmente

Iglesia Catdlica y tradicién: un debate
necesario

Transformismo, accién divina
en el mundo y Cristo Universal

Arte-Cine-Narrativa
Tenet, de Christopher Nolan

La orfandad y los hijos

Libros
Indice tomo 282

259

263

271

285

299

311

323

335

349

361
365

369
387

Carlos Andradas Heranz, rector
de la Universidad Complutense
de Madrid y expresidente de la
Real Sociedad Matemética y de
la COSCE

Federico de Montalvo
Jaiskeldinen

Mikel Aramburu Zudaire
Domingo Sugranyes Bickel

Luis Donaldo Gonzilez
Pacheco

Lluis Oviedo Torré, OFM

Leandro Sequeiros, SJ

Francisco José Garcia Lozano

Fatima Uribarri

CATEDRA ‘)\g 6

FRANCISCO JOSE AYALA

¥I7g

DE CIENCIA, TECNOLOGIA | .owitas
Y RELIGION | mmmmm

RAZON Y FE ES UNA REVISTA DE DIVULGACION Y REFLEXION SOBRE TEMATICA
ACTUAL DESDE UNA OPTICA CRISTIANA



