tomo 282 1448 noviembre-diciembre 2020 revista bimestral

Editoriales		
La contribución de la reflexión religiosa al mundo post-Covid-19	259	
Racismo	263	
Entrevista	271	Carlos Andradas Heranz, rector de la Universidad Complutense de Madrid y expresidente de la Real Sociedad Matemática y de la COSCE
Artículos		
La pandemia de la Covid-19 como oportunidad para un nuevo humanismo	285	Federico de Montalvo Jääskeläinen
Una crítica teológica al pensamiento religioso de Vattimo	299	Mikel Aramburu Zudaire
Doctrina Social de la Iglesia y economía: ¿cómo abordar hoy las "cosas nuevas"?	311	Domingo Sugranyes Bickel
Por los que se [nos] van "desencantados". Algunas intuiciones para atender pastoralmente	323	Luis Donaldo González Pacheco
Iglesia Católica y tradición: un debate necesario	335	Lluís Oviedo Torró, OFM
Transformismo, acción divina en el mundo y Cristo Universal	349	Leandro Sequeiros, SJ
Arte-Cine-Narrativa		
Tenet, de Christopher Nolan	361	Francisco José García Lozano
La orfandad y los hijos	365	Fátima Uríbarri
Libros	369	



Índice tomo 282 387

